
Sobel 

Motion till årsmötet 2022 

 

Då sobelfärg icke är en godkänd färg vill jag att styrelsen, avelsrådet och årsmötet behandlar 
denna motion. Att ta ställning till alla eller vissa Att-satser. 

Bakgrund: 

Jag är ganska ny i Breton världen och jag vet att många med mig upptäckt denna fantastiska 
ras, som har många fördelar men pga att rasen växer finns också risker med att rasen också 
släpper igenom defekter som icke är önskvärda för rasen. Det behövs då tydliga regler för 
avel med rashund så att en person som jag inte riskerar att avla på en defekt som ex 
sobelgenen är. 

Vi skaffade vår andra Breton en tik just för att ha möjlighet att ta en kull valpar på henne. 
Det visade sig att i denna hanhunds andra kull fanns genen sobel, vad jag förstod gjordes då 
gentest och det konstaterades att avelshannen bar på genen. Vår tik är hans första kull F 
april 2020 och där syntes ingen av valparna synligt vara sobel, i den andra kullen fanns 
synligt sobel. 

Denna hanhund är avelshanne till ytterligare 3 kullar totalt 32 avkommor varav den sista 
kullen är född 2021 Juli. 

Jag önskar med denna motion få tydligare regler och riktlinjer och att jag anser att det är 
direkt oansvarigt att lämna valpköpare med vetskap om att det helt plötsligt ligger i deras 
händer att ansvara för sobelgenen inte förs vidare, när det enkelt hade kunnat förhindrats 
tidigare. Avels och uppfödare bör axla ansvaret 

Jag vill att styrelsen tillstyrker denna motion att behandlas av årsmötet alla eller delar av Att-
satserna  

Jag anser 

Att kraven på aveln blir tydligare 

Att avels tik/avelshanne blir belagd med avelsförbud vid konstaterad defekt gentest. 

Att man genom Bretonklubben kan beställa gentest till ett rimligt pris. 

Att paketet är färdig adresserat till laboratoriet som utför testningen. 

Att som i detta fall (senare kullar) inte min får tillbaka en viss procent av betalningen, vid 
kostaterad defekt 

 

Med vänliga hälsningar Gillian Johansson 076-7740799 

johanssongillian@gmail.com 



 


